REQUERIMENTO DE SESSÃO ITINERANTE

REQUER  A  REALIZAÇÃO  DE  SESSÃO
ITINERANTE,  NA  SEDE  DA  UNIÃO
COXIPOENSE  DAS  ASSOCIAÇÕES  DE
MORADORES - UCAM, COM OBJETIVO
DE  HOMENAGEAR  O  DISTRITO  DO
COXIPÓ DA PONTE POR SEUS 94 ANOS.

Senhor Presidente

                    Com base no que dispõe o artigo 162 § 4º e inciso V, do Regimento Interno desta Casa,
venho requerer ao Senhor Presidente, que seja submetido ao Soberano Plenário, a realização de Sessão
Itinerante, no dia 21 de setembro de 2023, a ser realizada na região do Coxipó da Ponte, na sede da
União Coxipoense das Associações de Moradores - UCAM, com homenagem aos 94 anos do Distrito
do Coxipó da Ponte e ouvir as reinvindicações macro da Região Sul.

JUSTIFICATIVA
A presente propositura visa levar sessão itinerante para a sede da UCAM, situada na Rua Pau Brasil,
Chácara dos Pinheiros, Distrito do Coxipó da Ponte, com o fito de homenagear os 94 anos daquele
distrito, aproveitando a ocasião para ouvir as reivindicações da população da Região Sul desta capital.
Nobre Presidente, a presente iniciativa partiu do recebimento do ofício nº 018/UCAM/2023, enviado a
este gabinete,  requerendo a presente Sessão Itinerante,  contendo a expressão do grande esforço
empreendido pelo Presidente da instituição,  em conjunto com os Presidentes  dos Bairros que a
integram, em sempre ouvir e buscar melhorias aos munícipes.
Dessa feita, objetivando sempre a integração desta Casa de Leis com a população cuiabana, requeiro a
aprovação do presente requerimento, solicitando o apoio dos Nobres Edis, por se tratar de interesse da
população cuiabana, atendendo aos anseios da comunidade.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 10 de agosto de 2023.

Dídimo Vovô (Câmara Digital) - PSB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380032003700340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-11T09:37:37-0300